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Dnia 15 maja 2019 roku zmarł prof. dr hab. Jan Cimanowski, wieloletni, emerytowany pracownik

Instytutu  Ogrodnictwa  w Skierniewicach,  specjalista  w  dziedzinie  chorób  infekcyjnych  drzew i
krzewów owocowych.

Urodził  się  w 1937 roku w Dołgiu  (woj.  wileńskie).  Po  ukończeniu  szkoły  średniej  w Lęborku
studiował na Wydziale Ogrodniczym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, który
ukończył w roku 1961. W 1969 roku uzyskał stopień doktora, w 1976 doktora habilitowanego, a w
1988 tytuł profesora nauk rolniczych.

Bezpośrednio po studiach odbył roczny staż w Sadowniczym Zakładzie Doświadczalnym w Sinołęce,
a w 1962 roku podjął pracę w Instytucie Sadownictwa w Skierniewicach, gdzie do czasu przejścia na
emeryturę w 2002 roku, prowadził badania nad chorobami roślin sadowniczych. Wykonał obszerne
studia nad epidemiologią i zwalczaniem mączniaka jabłoni oraz amerykańskiego mączniaka agrestu.
Uczestniczył  w  badaniach  nad  skutecznością  fungicydów oraz  ich  racjonalnym stosowaniem w
ochronie roślin. Przeprowadził  także pionierskie prace nad odpornością sprawcy parcha jabłoni,
grzyba Venturia inaequalis, na fungicydy systemiczne. Był wybitnym mykologiem.

Prof. Jan Cimanowski odbył dłuższe staże naukowe na uniwersytetach amerykańskich (w stanach
Missouri i Nowy Jork) oraz w Sadowniczej Stacji Doświadczalnej Jork k. Hamburga w Niemczech.
Brał także udział w licznych wyjazdach eksperckich do państw europejskich i Stanów Zjednoczonych.

W latach  1973-1993  pełnił  funkcję  kierownika  Pracowni  Fitopatologii  Instytutu  Sadownictwa  i
Kwiaciarstwa w Skierniewicach, w latach 1991-1997 był Zastępcą Dyrektora Instytutu do spraw
naukowych, a w latach 1993-1997 jednocześnie kierownikiem Zakładu Ochrony Roślin Sadowniczych.

Profesor J. Cimanowski był także zaangażowany w działalność organizacji katolickich, w tym Ruchu
Kultury Chrześcijańskiej ‘Odrodzenie’ i Stowarzyszenia Rodzin Katolickich. Był także Senatorem IV
kadencji (1997-2001) z ramienia Akcji Wyborczej Solidarność, pełniąc w latach 2000-2001 funkcję
Przewodniczącego Komisji Nauki i Edukacji Narodowej Senatu RP. Był też przewodniczącym Rady
Głównej partii Rodzina-Ojczyzna.

Prof.  J.  Cimanowski  był  promotorem 2 prac doktorskich.  Wyniki  swoich badań prezentował  na
licznych konferencjach w kraju i  za granicą. Był autorem 81 publikacji  naukowych, 5 książek i
kilkuset artykułów popularno-naukowych.

Był  wieloletnim  członkiem  Polskiego  Towarzystwa  Fitopatologicznego  i  przez  dwie  kadencje
członkiem Zarządu Głównego PTFit. W uznaniu zasług i osiągnięć został wyróżniony w 2008 roku
Honorową Odznaką PTFit.  Poza tym przez 3 kadencje był  członkiem Rady Naukowej  ISK oraz
członkiem Komitetu Ochrony Roślin PAN. Za zasługi w pracy naukowej i upowszechnianiu wyników
został  wyróżniony Złotym Krzyżem Zasługi,  odznaką Zasłużony Pracownik Rolnictwa,  zespołową
nagrodą Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

Profesor  Cimanowski  ma ogromny wkład w osiągnięcia  Instytutu  i  polskiego sadownictwa.  Był
dobrym  i  życzliwym  nauczycielem  i  wychowawcą  młodych  naukowców  oraz  autorytetem  dla
praktyków. Pozostanie w naszej pamięci jako szlachetny, prawy i dobry Człowiek.
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